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Na osnovu člana 35 stav 1, tačka 24 br.sl.lista Crne Gore  43/18 Statuta Opštine 

Danilovgrad  , direktor JU Centar za dnevni boravak  za djecu sa smetnjama u razvoju I odraslih 

lica sa invaliditetom  Sekreterijatu za lokalnu samoupravu I društvene djelatnosti  p o d n o s i 

 

Izvještaj o radu za 2019. godinu sa pratećim finansijskim 

izvještajem 

Javne ustanove Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i 

odraslih lica sa invaliditetom u Opštini Danilovgrad 

 

 

I UVOD 

Program rada JU Centra za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih lica 

sa invaliditetom u Opštini Danilovgrad prilagođen je promovisanju jednakih prava i mogućnosti 

za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju. U sklopu ovog izvještajnog perioda, 

donijeti su sledeći akti: Novi Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta i 

izmjena Statuta.  

JU Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom 

(u daljem tekstu: JU Centar za dnevni boravak)  obavlja djelatnost u skladu sa Zakonom o 

socijalnoj i dječijoj zaštiti,Statutom JU Centra za dnevni boravak i Odlukom o osnivanju Javne 

ustanove Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom 

u opštini Danilovgrad.  

JU Centar za dnevni boravak predstavlja sveobuhvatan servis zaštite korisnika u kome se 

pruža kompleksan i njeguje socijalni model, nasuprot medicinskom modelu rehabilitacije i 

osposobljavanja djece i odraslih sa smetnjama u razvoju, a koji je u funkciji razvoja i 

zadovoljavanja potreba korisnika usluga i njihovih porodica, kao i neposrednog interesa za 

lokalno stanovništvo.  

 

II SADRŽAJ RADA, CILJEVI I KORISNICI 

Centar za dnevni boravak ima za cilj zaštitu, promociju i unapređenje prava djece sa 

smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom, njihovu socijalizaciju i integraciju u 

zajednici, na osnovu pružanja jednakih mogućnosti, potrebu za dnevnom njegom i nadzorom, 

podršku u održanju i razvijanju potencijala, i osposobljavanje za što veću samostalnost u 



dnevnim aktivnostima zavisno od očuvanih sposobnosti korisnika, kao i elementarnu 

socijalizaciju u cilju povećanja i održavanja funkcionalnih sposobnosti.  

JU Centar za dnevni boravak ima prostorije za individualni rad, grupni rad, fizikalnu 

rehabilitaciju, kuhinju sa trpezarijom, gdje se djeci serviraju obroci i u kojoj se djeca hrane.  

Aktivnosti su usmjerene na razvoj praktičnih vještina za svakodnevni život, kao i 

održavanje socijalnih, fizičkih, kognitivnih funkcija za djecu i omladinu sa smetnjama u razvoju, a 

obezbjeđuju se kroz: 

-dnevni boravak (cjelodnevni) i poludnevni (dodatna stručna pomoć); 

- osmočasovna njega; 

- psihosocijalna zaštita i zdravstveno-higijenska njega; 

-individualni i grupni rad sa djecom i omladinom na osnovu individualnog programa rada; 

-organizovanje radno okupacionih i kreativnih aktivnosti; 

-socijalizaciju; 

-ishranu (dva obroka); 

-savjetodavni rad i edukacija za roditelje; 

-besplatan prevoz od kuće do JU Centra za dnevni boravak i povratak kući; 

-slobodne i dodatne aktivnosti i druge usluge u skladu sa Statutom i Zakonom.  

JU Centar za dnevni boravak  u Opštini Danilovgrad ima 4 zapošljenih lica. U ovom 

izvještajnom periodu, stručno je osposobljavano i jedno lice (psihološkinja) u trajanju od 9 

mjeseci.   

U navedenom izvještajnom periodu bilo jo još tri nova korisnika koja su počela da koriste 

usluge JU Centra za dnevni boravak, pa je u skladu sa tim broj korisnika povećan na 14 

(četrnaest). 

Korisnicima JU Centra za dnevni boravak su obezbijeđena dva obroka dnevno (doručak i 

ručak), koja se dopremaju iz kuhinje JPU „Irena Radović“, a koja su u skladu sa standardima.    

Velikim zalaganjem stručni tim je radio sa djecom po programu koji se prilagođava 

korisnicima prema sposobnosatima, mogućnostima i interesovanjima. Aktivnosti u JU Centru za 

dnevni boravak u ovom izvještajnom periodu su bile orjentisane u najboljem interesu korisnika 

sa ciljem da im vrijeme provedeno u ustanovi bude što potpunije i sadržajnije.  

 

III AKTIVNOSTI U JU CENTRU ZA DNEVNI BORAVAK I POSJETE KORISNIKA 



07. 03. 2019. godine organizovana je zajedno sa korisnicima JU Centra za dnevni boravak 

radionica na temu 8. marta; 

14.03.2019. godine Predsjednica Opštine gospođa Zorica Kovačević ustupljeno je 

specijalno vozilo Centru za dnevni boravak, koje će koristiti korisnicima ove ustanove za 

bezbjedniji prevoz od kuće do JU Centra za dnevni boravak i povratak kući. To je ujedno i 

podrška porodicama naših korisnika.  

24. 04. 2019. godine organizovana je Uskršnja radionica za djecu/korisnike JU Centra za 

dnevni boravak i dodijeljeni su im Uskršnji pokloni;  

07. 06. 2019. godine JU Centar za dnevni boravak obilježio je Dan zaštite životne sredine, 

pa smo zajedno sa korisnicima JU Centra za dnevni boravak zasadili nekoliko biljaka;  

27. 06. 2019. godine aplicirali smo za projekat Oprema i adapacija  Senzorne sobe koji je 

organizovala i finansirala Ambasada Republike Bugarske; 

09. 12. 2019. godine organizovana je radionica za korisnike Centra za dnevni boravak 

povodom Dana Opštine Danilovgrad; 

20. 12. 2019. godine zaključen je ugovor između Ambasade Republike Bugarske i JU 

Centra za dnevni boravak, kojim se finansira opremanje Senzorne sobe; 

26. 12. 2019. godine zajedno sa korisnicima JU Centra za dnevni boravak održana je 

novogodišnja radionica; 

27. 12. 2019. godine organizovana je novogodišnja priredba za roditelje i djecu uz 

dolazak animatora i Deda mraza, koji im je i uručio novogodišnje poklone; 

Organizovanje kulinarskih radionica; 

Organizovanje sportskih aktivnosti, kada to vremenske prilike dozvoljavaju;  

Vršene su edukacije zapošljenih lica preko Zavoda za dječiju i socijalnu zaštitu; 

Takođe, stručni tim je prošao kroz edukacije koje je organizovao JU Dnevni centar 

Cetinje na temu: „Primjena Montessori pedagoških načela i Montessori pribora  u radu sa 

djecom sa smetnjama u razvoju“; 

U ovom izvještajnom periodu, stručni tim je boravio na Zlatiboru na edukaciji „Škola 

životnih vještina“, a koju je organizovala humanitarna organizacija „Dečje srce“ iz Beograda; 

U ovom izvještajnom periodu su takođe organizova i roditeljski sastanci.  

Važno je napomenuti da su u ovom izvještajnom periodu značajno unaprijeđeni uslovi 

rada. Radilo se na uređenju unutrašnjeg prostora, pribavljen je dodatni didaktički materijal koji 

je bio od velike koristi u radu sa djecom. Takođe, rađeno je na opremanju dvorišta i 

prilagođavanje istog potrebama korisnika JU Centra za dnevni boravak. Počelo se na pravljenju 



ljetnjikovca u kojem će se organizovati aktivnosti djece i gdje će isti moći da provode slobodno 

vrijeme i vrijeme određeno za relaksaciju. Sredstva za navedene radove obezbijeđena su od 

sredstava Ministarstva rada i socijalnog staranja, kao i od donacija. U pružanju primarne 

podrške djeci sa smetnjama u razvoju, dodatni napor je stvoren u stvaranju uslova (opremanje 

prostora i dvorišta, didaktičkog i edukativnog materijala, održavanje zgrade), da bi se sa 

završetkom ovih poslova pružila što kvalitetnija usluga djeci/korisnicima , što je i najbitniji cilj i 

zadatak ove ustanove.  

 

IV INDIVIDUALNI RAD SA DJECOM 

U skladu sa Zakonom o socijalnoj i dječijoj zaštiti i Pravilnikom o bližim uslovima za 

pružanje i korišćenje, normativima i minimalnim standardima usluga podrške za život u 

zajednici, stručni tim JU Centra za dnevni boravak izradio je individualne planove rada sa 

korisnicima.U izradi ovih planova su učestvovali: JU Centar za dnevni boravak kao pružalac 

usluge, Centar za socijalni rad, kao i zakonski zastupnik korisnika. Individualni planovi se rade na 

svakih šest mjeseci.  

Pružalac usluge u skladu sa Pravilnikom o bližim uslovima za pružanje i korišćenje, 

normativima i minimalnim standardima usluga podrške za život u zajednici, vodi i evidencije o 

korisnicima, za svakog korisnika posebno.  

JU Centar za dnevni boravak je primio 14 korisnika/djece sa smetnjama u razvoju, 

uzrasta od 3-27 godina,a  na osnovu rješenja Centra za socijalni rad.  

 

V UPRAVNI ODBOR 

Organi JU Centra za dnevni boravak čine Upravni odbor i Direktor ustanove.  

Upravni odbor JU Centra za dnevni boravak u ovom izvještajnom periodu je izmijenjen i 

njega čine: 

 

1. Dr Dejan Mandić- predsjednik 

2. Milomir Pavlović-roditelj 

3. Slobodan Stanišić-član 

Tokom navedenog perioda donešen je: 

1. Program rada za 2020. godinu sa pratećim finansijkim izvještajem 

 



 

 VI SARADNJA SA RODITELJIMA 

Porodica je najbitniji faktor i saradnik u vaspitanju i obrazovanju  djece. 

Roditelji/zakonski zastupnici direktno učestvuju u izradi Individualnih planova korisnika. 

Saradnja sa roditeljima se najviše ogleda u socijalizaciji korisnika. Roditelji su u dirtektnom 

kontaktu sa stručnim timom JU Centra za dnevni boravak, a posjete su jednom nedjeljno u 

vremenskom intervalu od par sati, radi konsultacija vezanih za njihovu djecu.  

Važno je napomenuti da je uočen znatan napredak kod većine korisnika JU Centra za 

dnevni boravak, zahvaljujući trudu i maksimalnom angažovanju stručnog tima naše ustanove.  

VII PROMOCIJA RADA JU CENTRA ZA DNEVNI BORAVAK U OPŠTINI 

DANILOVGRAD 

Tokom ovog izvještajnog perioda, u nekoliko navrata su medijski propraćene određene 

aktivnosti korisnika JU Centra za dnevni boravak, a sve u cilju promocije rada JU Centra za 

dnevni boravak i podizanja svijesti  javnosti o invaliditetu i ljudskim pravima osoba sa 

invaliditetom, kao i samom značaju naše ustanove, kao najmlađe socijalne ustanove ovog tipa u 

našem gradu. 

VIII SARADNJA SA USTANOVAMA I NVO U LOKALNOJ ZAJEDNICI I OKRUŽENJU 

U dijelu odnosa sa srodnim ustanovama u okruženju, imali smo dobru saradnju: 

1. Opštinom Danilovgrad; 

2. Ministarstvo rada i socijalnog staranja; 

3. Zavodom za dječiju i socijalnu zaštitu; 

4. Komisijom za usmjeravanje djece sa posebnim obrazovnim potrebama Opštine 

Danilovgrad; 

5. Centrom za socijalni rad u Opštini Danilovgrad; 

6. JPU „Irena Radović“ 

7. JZU Domom zdravlja u Opštini Danilovgrad; 

8. Školama osnovnim i srednjim; 

9. Zavodom za zapošljavanje u Opštini Danilovgrad; 

10. Drugi centri za dnevni boravak u Crnoj Gori; 

11.  Humanitarnom organizacijom „Dečje srce“ iz Beograda.  

 

 

 



IX DONACIJE 

 

Kako se sredstva za finansiranje JU Centra za dnevni boravak obezbjeđuju iz sredstava 

budžeta Opštine Danilovgrad, apliciranjem na konkurse donatora, donacija i poklona, značajno 

je i to pomenuti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


